Hoc autem donum actum est publice apud Sanctum Triverium pre-

sente domno Humberto, Cluniacensis villç decano. Deinde apud

castellum quod Bellum Forte nuncupatur,
coram domno Johanne

monacho, qui eo tempore caldariis salinarum supradicti monas-

terii preerat, laudaverunt ipsum donum Vuido [miles 3J cognomento

Ruilat et uxor ejus, Beatrix nomine, necnon etiam tres filiç ejus domni

Guàlterii, militis de Rotiliaco, quarumnomina
haec sunt: Aldesmaida,

Agnes atque Agia, pro anima supradicti Vualterii, patris sui. Insuper

etiam Vualterius, cognomento Berg, supra jam nominatus dedit eidem

Le préambulemanquedanscettesecondecopie. a [B. s. 22, deDomnoMar-

tino.] 3 [Cemot se trouvedansB. s. 22.]
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monasterio partem suam quam habebat in quodam serve, nomine

Constantino. Hoc itaque donum pro salute animarum suarum cuncti

fecere, et ut participationem haberent in omnibus benefactis supra-
dicti monasterii, in helemosinis scilicet, orationibus, missis, psalmis,
Christo annuente, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

3182.

CHARTA QUA LETALDUS ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM FONTIS

CUM «MOLENDINO IN VILLA COLONGIS.

(B. h..S99, coccii.)

Qui terrenis rebus adherent, quantum divina adjuvante clementia 10

eis locus prestandi conceditur, tantum promptiores in dandis helemo-

sinis summopere existere debent. Ideo ego Letaldus et filii mei, vide-

licet Bernardus, Hugo, Wigo, donamus beatis apostolis Petro et Paulo

Cluniensi monasterio mansum Fontis, cum molino ceterisque appen-
ditiis suis in villa Colongis laudantibus beneficis, scilicet Atone Rufino

et Gausmaro fratre ejus.

3183.

CHAETA QUA HELDUINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM DE JUSSIACO.

(B. h. 4oi, CCCCIIII.) r

Sicut fides christiana indubitânter tenet et crédit, ita Christi béni- o,

gnitas tribuit ac humane, fragilitatis casibus consulit fidenter, ut ex tem-

poralibus rebus gloria supernorum civium mercetur. Quamobrem ego,
in Dei nomine, Helduinus, reminiscens' peccatorum meorum atque

expavescens extremi diem juditii ac post de Christi bonitate et mise-

ricordia cogitans ac confidens,. dono Domino -Deo et sanctis ejus apo-
stolis Petro et Paulo, in quorum honore Gluniacense monasterium

constructum ac dedicatum esse cernitur, pro eternç vit§ desiderio 'et

pro anima patris mei
matrisque omniumque parentum meorum, œc-

clesiam que dicitur Jussiaco, illud videlicet feudum quod Rotbertus
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presbiter tenet; ea scilicet conditione, ut a presenti die etdeineeps

prefati loci rectores quad illis utile visum fuerit, nemine contradi-

cente.faciant.

3184.

CHARTA QUA ARTALDUS DE GUNZIACO, SUMENS VESTEM MONACHICAM,

QUOSDAM SERVOS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(B. li. io.6, ccccix.)

Si quis desiderans
esse consors œlectorum Dei sua pro ejus amore

relinquentium, non et ipse différât adimplere quod Dominus in evan-

gelio ammonet, dicens «Si quis amat patrem aut matrem plus quam

«me, non est me dignus ». Unde ego Artaldus de Gunziaco divinis

parere cupiens preceptis,
videns meorum enormitatem peccatorum,

atque ideo seculo penitus abrenuncians, pro eterne vite desiderio

sumpsi in monasterio Cluniacensi religionis sanctae habitum, videlicet

deinceps ibidem sub Sancti Benedicti regula vita mihi comitante, mili-

taturus. Ubi quosdam servos quos jure hereditario possidere
vide-

bar, reliqui, Girbertum scilicet nomine et Gundricum cum ceteris

quoque pertinentibus. Quod est tempore Hugonis abbatis factum, et

tunc temporis existente Oddone priore.

3185.

CHARTA QUA VUILFINDS ET UXOR EJUS ESTIBURGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS MIGHOS IN BURGO GROSONO.

(B. h. 407, ccccx.)

Notum sit omnibus hommibus, tam presentibus quam futuris, quod

ego Vuilfmus et uxor mea Estiburga donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo et Cluniacensi monasterio, duos michos in burgo

Grosoni, ad censum duos solidos, juxta viam publicam, pro anima-

rum nostrarum siveparentum
nostrorum remedio, ut Deus nos liberet

de penis inferni; tali videlicet conditione, ut quandiu vixerimus tenea-

mus et possideamus. Post descessum vero nostrum, teneant rectores
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Sancti Petri sine ulla contradictione. S. Vulfini, qui istam donationem

fecit. S. Estiburge,, uxoris ejus. S. Gisleberti. S. Isuifi. S. Rotberti.

S. Gunterii presbiteri. S. Rainardi. S. Flogerii. S. Girberti. S. Girardi.

S. Duranni. S. Johanni.

3186.

CHARTA QUA ROLENDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM ET PECIOLAM VINES

IN VILLA LORNANDO.

(B. h. 409, ccccxii.)

Quoniam cuncta que; in presenti gerimus transitoria ac caduca esse 1049

videntur, non profutura sese diligentibus immo nocitura quos sibi

allicere possunt ac ad inferos eos missura, ideo oportet statuere quod-
dam quod eternum ac ratum consistat per evum ac proficiat illud

statuentibus. Proinde ego Rolendis femina, meorum perpendens sar-

cinam peccaminum, gratia Christi me visitante, metuensque ultimum

juditii diem penasque ignis inextinguibilis, mortis terrore perterrita,
dono Deo et beatis apostolis ejus Petro et Paulo, aliquid ex rebus

meis, pro remedio anime mee, que sunt site in pago Matisconensi,

in agro Rufiacensi, in villa Lornant, videlicet campum unum, a mane

terram Ocdelonis terminantem, a medio die terram Sanctae Mariœ a

sero Isenbranni, a certio juxta terram Sanctœ Maria?; et habet in fronte

perticas xiiii et in iongo xx. Item in eadem villa peciolam unam de

vinea conclusa ex omnibus partibus terra Sancti Petri, ut ab hodierna

die et deinceps ejusdem loci rectores quod illis ex his placuerit,
nemine contradicente, faciant. Si quis vero b-ereduiaî aut coheredum

aut aliqua subintroducta persona diaboli fascibus succensa (quod mi-

nime evenire speramus!), aliquam calumpniam inferre temptaverit,
non valeat sibi vendicare quod repetit; sed cogentejuditiaria potestate
auri libras tres cui injuriam intulerit persolvat, et ista donatio a me

facta ultronea, stipulatione subnixa, firma et inmobilis perhenniter

perseveret. Actum est hoc Lordono publicae. S. Rolendis, que hanc

donationem fecit et firmare rogavit. S. Odonis. S. Thedaldi. S. Vui-

berti. S. Ansedei. S. Algausi.
42.
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Cum inter homines de qualibet re conventio sive venditio aut dona-

tio seu commutatio fit, posterorum memorie, intimandum est stilo, ut

valeat ratum et inconvulsum perhenniter permanere. Ideo omnibus

Christi caractere insignitis clareat, quod Vualterius et Eldeburgis mo-

nachis Cluniacensis cœnobii quçdam rerum suarum in villa cui Mon-

tellio dicitur, scilicet vineam unam et campos duos vendiderunt,

accipientes inde un solidos et x denarios. Vinea nempe in longo per-

ticas vin videtur habere, in lato mi. Sed campus unus perticas xii habet

in longum et quinque in transversum, alter autem vi pedes in latum,

et XLperticas in longum.

Notum sit tam presentibus quam absentibus, qualiter domnus Si-

galdus, prepositus Cluniacensis, dedit vineam unam ad medietatem

plantationis Martino et uxori ejus Sufisç et uni filio suo, nomine Con-

stantio, in vita tantum eorum. Et post eorum descessum, alii eorum

parentes teneant ad medietatem.

CHARTA QUA WALTERIUS ET ELDEBURGIS VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS CAMPOS VINEAMQUE IN VILLA MONTELIO.

CHARTA QUA SIGALDUS, PRvEPOSITUS CLUNIACEMSIS, DAT CUIDAM MARTINO

ET UXORI ET FILIO EJUS VINEAM AD MEDIUM PLANTUM.

Notum sit omnibus fidelibus, tam presentibus- quam futuris, de

CHARTA QUA ANSEIDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLIS MACIACO, SOREL, ETC.

(B. h. 4n, CCCCXIIII.)

3187.

(B. h. &10, CGCCXIII.)